Sclavonicae Portus Naonis Biscajae íí^olini Salinarum Tri-

polis et Mechliniae etc. Memóriáé commendamus tenoré

presentium significantes quibus expedit universis qiiod postea-

quam fidelis noster nobis sincere dilectus Spectabilis ac

Magnificus Comes Joannes PálíFy ab Erdd praefatorum

regnorum nostrorum Dalmatiae Croatiae et Sclavoniae

Baniis Mareschallus et Consilarius noster intimus unius Re-

giminis Cataphractorum Colonellus Confiniorum Cassovien-

sium Generális et armorum nostrorum in praefato Regno

nostro Hungáriáé Commendansque Generális, nec non Ca-

rolus Locher de Lindenheimb Consilarii nostri Aulae Belliéi

Consilarius et Referendarius vigore benignarum Sacratissimi

condam Principis Domini Josephi Romanorum Imperatoris

ac Germaniae Hungáriáé Bohemiae etc. Regis Fratris nostri

gloriosae memóriáé desideratissimi litterarum plenipoten-

tialium pro intestinis in praefato Regno nostro Hungáriáé,

integro quasi octennio cum ingenti Regni ruiua et copiosa

Cristiani sanquinis effusione protractis rnotibus sopiendis et

componendis et pro reducenda stabiliendaque ejusdemRegui

nostri Hungáriáé et Transylvaniae quiete ac tranquillitate

cum Francisco Rákóczy ejusdemque antehac asseclis plenam

agendi habuissent potestatis facultatem ac vi ejusdem ad

certa quoque reducendae quietis publicae puncta abutrinque

subscripta devenissent et condescendissent ; interea ver dum
haec agerentur altetitulato olim Impei'atore et Rege Josepho

Dominó Fratre nostro desideratissimo ad aeternae beatitudi-

nis glóriám divinitus evocato nobisque ad sacram Regni Hun-
gáriáé Corouam eidemque subjecta Regna et Ditiones velut

legitimé herede immediate succedentibus sed ob abscntiam

ac in dissitis regni nostri Hispaniarum partibus occupationem

nostram actuale dicti Regni nostri Hungáriáé partiumque sibi

annexarum régimen eo tunc statim personali praesentia adire
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nequountibua Augustiseinin Romanorum Imperatrix vidua Do-

niina Elofmora Magdaléna Theresia coronata Regina Hun-

gáriáé ete. doniina genitrix nosti'a honoratissima suprafatis

liaereilitarii.s regni.s et provinciits nootris reginali et rectricia

aiithnritate per subsecutum etiani consensum, et expressam

voluntatem nostram firmata, usque ad felicem nostrum ad-

ventiim regendis manus admovisset non solum praedeclara-

tas caes. regias pracfato Comiti Joanni Pálffy praemissum

in fineni benignc elargitas plcnipoteutiales clementer apro-

basset et ratificasset veruni susceptum negotium optato íine

terminandiun clementer et expresse demandasset, ac denium

dictus Cunies Joaunes PálíFy praeattaeta praeviae jam di-

vino favente Xumine initae et ab utrinque subscriptae redu-

cendae publicae quietis puneta altefatae suae majestati et

dilectioni dorain e genitrici nostrae dilectissimae pro benigna

ojuödeni ratiiicatione liumillinie subniississet; quibus per altcti-

tulatani jMajestatem et dileetioneni dominam genitricem no-

.strani reginali et rectricia autlioritate confirmatis et ratificatis

ac solenni et publico instrumento per expeditiouem Regiae

Cancellariae no3trae Hiingaricae Aulicae emanato , in ipsa

substantia et essentia insertis tum eoruudem tuni etiani in

signuni uberioris clcmeutiae et benignitatis, ac in faverem

vidiiaruiii, ( )rphanurLim et legitiniorum snccessoruni aliorum-

qiie ad debitani nobis fidelitatem reversorum concíolatiouem

amplioruni gratiariim et conccssionum clementer adjectarum

observationcm ac oninium praemissorum per Majestatem quo-

que nostram, iit primum íicri potest regia authoritate nostra

et potestatis plenitudine ulteriorem, et novam ratiliabitionem

et coiifirmationcm praelibata sua Majestas ctDilectio Domina

Genitrix no.stra in verbo suo et íidc publica spopondissct

et approniisÍ88Ct. Cum autem nos his rccenter evolu-

tis diebus pi'o.spere emensis Deo propitio longissimis iti-

iK-ribus ac in sacro etiam Romano Imperio gloriosa inaugu-

rationo ceterisque negotii.s nostris faustissime peractis caes*

regiam augustae doniiis iiustra<> solitani resideutiam urbem

utpote Viennam Aiistriae feliciter attigissemus jamque prae-
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sentes haereditarii etiam Regui nostri Hungáriáé et partium

eideni adiiexarum régimen anspicati teneamus. Hinc prae-

decLiratae reducendae quietis pnblicae puucta praenotato

modo ante hac eoníirmata et ratihabita Majestatinostrae per

Regiam Cancellariam nostram Himgaricam aulicam eum in

íinera demi.sse exbiláta et repraesentata sünt qiiatenus ad

mentem etiam alteíalae caesareo reginalis Majestatis et Di-

lectionis dominae gcnitricis nostrae superinde elargitae con-

íirmationis es assecurationis instrumentum omniaque et sin-

gula ibidem conteuta nos quoque regia nostra autboritate

clementer ratibabere ac pubHco instrumento de verbo ad

verbum inserenda , denuo atque iterura roborare et confir-

mare dignaremur. Cujusquidem instrumenti et superinde

subsecutae benignae primaevae coufirmationis tenor verbális

Sí'quitur in bunc niodum Xos Eleonóra Magdaléna etc : Xos

itaque tum salutarium altefati olim Imperatoris et Regis Jo-

sephi domini Iratris et praedecessoris nostri gloriosae memó-

riáé desideratissimi in reducenda Regni Hungáriáé et Trau-

sylvaniae quiete tranquillitateque Intentiouum ac ad eas se-

cundandas elargitae plenipotentiae et vigore illius ac etiam

subsecutae ejusdem per praelibatam suam Majestatem et

Dilectiouem domiuam genitricem nostram reginali et rectri-

cia autboritate de subsecuto etiam consensu et expressa vo-

luntate nostra firmata roboratorum et ratificatorum speciali-

ter ver ejusdem suae Majestatis et dilectionis Dominae Gre-

nitricis nostrae hoc in passu datae assecurationis et spon-

sionis ac eateuus factae apud nos interpellationis et requisi-

tionis condigna et benigna reflexione habita nec non paterno

quoque desiderio gloriosum in Regno nostro Hungáriáé et

Regnis eidem anuexis régimen uostrum a pace et tranquilli-

tate feliciter cupientes et per hanc eadem Regna et Ditiones

ac provincias nostras a tot calamitatum procellis ac adversi-

tatibus, Deo opitulante vindicare pristinoque florenti statu

restituere non secus pro singulari nostra, qua erga praefa-

tum regnum nostrum Hungáriáé et Sacrae ejusdem coro-

nae subjecta regna et Ditiones ducimur propensione prae-

11
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nipnioratuni ab altclata sua Matté ct I )il('c1iuno Doinina p^eni-

trice no.stra clargituní instniinontinn ac in oo oxjjrcs.sas ^ra-

tias ct coucessioncs praescnlibus liitcris nostris de vt-rbo ad

verlnmi insertas rogia autlioritate iio.sti'a bcnignc approba-

nius ct ratificainii8. Univcr^os ot singulos quos praesens nc-

gotiimi qudcjuo iihmIo taiigeret, in verbo iio^tro regio et bona

íi(l<^ publice assecuraimis quod praonotatos oimies et singulos

articulos in oninibus eorunidein puncti.s et clausulis, tani nos

ipsi sanc'te ct invi(»labiliter observabinius, quam etiani per

onincs alios subditos nostro.s quormn interest, vei intercrit,

oböcrvai'i faeienuis. Harum nostraruui nianus nostrae sub-

scriptione et secreti sigilli nostri quo ut Rex Hungáriáé uti-

niur appressione roborataruiii vigore ^t testiniunio litcivinnn

mcdiante. Dátum in civitate noistra Vicnna Austriae die tri-

gesima niensis jMarty Anno Domini Millesimo scptingente-

sinio duodccimo. Kcgnorum nostrorum roniani primo, Hispa-

niarum nono Hungáriáé ver et Bohemiae et reliquorum

anno itidem primo.

C a r o 1 u s m. p.

(L. 8.) C o m e s N i c o 1 a u s 1

1

1 e s li á z y m. p.

L a d i s 1 a u s H u n y a d y m. p

.

A Pozsonyban tartott 17l5-ki országgylés aszathmári

békekötést (Compositio Szathmariensis) helybenhagyolag tu-

domásul vévén, mind a hüségretéröket illet rehabilitatióra,

mind a makacsok számkivetésére nézve a következ tör-

vényt hozta:

Amnystia pro Roducibus ad terminum per Szathma-

riensem Compositioncm pracíixum ; et Proscriptio aliorum,

qui ad eundem terminum non rediorunt.

A r t i c u 1 u s 49.

Tametsi novissimac Kebellionis Oapita, Rákoczius, et

Bcrchénius, nec non uuiversi et siuguli eujuscunque status

et conditionis eorundem Asseclae, ante initam Szatthmarien-

sem Compositioncm diaetaliter proscripti, pro talibusque

pronunciati, et declarati fuissent

;
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§. 1. Quia nihilominus Sua Caesareo-Regia Majestas,

pro ingenita Aiistriacorum PriDcipum Pietate, et Clementia,

seposita etiam p 1 ii r i m o r ii m M i 1 1 i o n u m Suae damnifi-

cationis reflexioue, ex solo unionis animorum, desiderataeque

pacis celerioris consecutiouis iiiotivo, rigorem liujusmodi

Proscriptionis, per eandem C o m p o s i t i o n e m S z a 1 1 h-

marie nseni temperare dignata est (qiiam ex benignissi-

ma Sacratissimae Caesareo-Regiae Majestatis Pleuipotentia,

solita sua virtute et solerti prudentia militari , atque in rebus

gerendis habita dexteritate
,
pro plenario Suae Majestatis sa-

cratissimae Coutento , Ejusdcmque Clementissima in omni-

bus punctis et Clausulis Ratiíicatioue , Excellentissimus Do-

miuus Conies Joannes Pálffy Generális Campi Mare-

schallus, et Inclytae Caesareo-Regiae Militiae per Hungáriám

Commendans , ac Regnorum Dalmatiae , Croatiae et Sclavo-

niae Banus feliciter exoperatus est). Et licet eandem ratifica-

tionem, Sua Sacratissima Majestas, aliis etiam benignissimis

Patentibus suis, palám facere dignata sit ; tenoré quo-

rum , iisdem Capitibus , atque universis et singulis eorundem

Asseclis , non modo qui mox , et instanti eotum , ad debitam

Regiae Majestati fidem , et iidelitatem , sed et aliis , si ad

Terminum occasione memoratae Compositionis Szattlimarien-

sis praefixum rediissent generalem A m n y s t i a m , c u m
Vitae et Bonorum Grratia, omniumque excessuum, et

damnorum , tam Regiae Majestati, quam Eljus Fidelibus illa-

torum perpetua oblivione , clementer elargita fuisset 5
—

§. 2. Quia tamen ad praefixum Terminum, consequen-

terque amplectendam Amuystiam et Gratiam , ipse R á k 0-

c z i u s e t B e r c li é u i u s , ac nonnulli etiam alii non redi-